ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 710

RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caseara-TO, comunica a RETIFICAÇÃO das Publicações
de Decreto de Nomeação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente e da Comissão Disciplinar, publicados no Diário Oficial Eletrônico da
Prefeitura Municipal de Caseara-TO, no dia 09 de outubro de 2024 – Edição nº705. Onde
se lê Decreto Nº 384/2024 e Decreto Nº 385/2024, Leia-se Decreto Nº 159/2024 e Decreto Nº
160/2024

DECRETO Nº 159/2024

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA- e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CASEARA-TO, ESTADO DO TOCANTINS, ILDISLENE
BERNARDO DA SILVA SANTANA, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei
Orgânica do município, considerando a necessidade de nomear os membros do Conselho
Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Caseara- TO.

DECRETA:

Art.1°: Ficam nomeados, os seguintes membros para composição do Conselho Municipal Dos
Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Caseara- TO, para o Biênio 2024 a 2026.

GOVENAMENTAL

MEMBRO

NOME

CPF

SEGMENTO DE REPRESENTAÇÃO

TITULAR BRUNA DAYANE
MARTINS

029.443.621-94 SEC. MUN. DE SAÚDE

SUPLENTE MILENA MENEZES 029.358.421-46 SEC. MUN. DE SAÚDE

TITULAR MARIANA PEREIRA DO
NASCIMENTO

013.468.781-70 SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUPLENTE MARLUZIA A DALAT
JUNQUEIRA

278.776.202-68 SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR RIVELLE KARIME
GOMES SILVA

048.934.131-47 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

SUPLENTE IRAILDES PEREIRA DA
SILVA

807.449.821-20 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

TITULAR DEUSIRENE BERNARDA
DA SILVA E SILVA

823.751.001-15 GABINETE DO EXECUTIVO

SUPLENTE MARIA DE JESUS DE
SOUZA

861.684.791-04 GABINETE EXECUTIVO

                                                            SOCIEDADE CIVIL

ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 710

MEMBRO

NOME

CPF

SEGMENTO DE REPRESENTAÇÃO

TITULAR LENISA ÁGUIAR BARROS 020.920.721-37

IGREJA CATOLICA

SUPLENTE LUZIMAR SILVA DE MOURA 829.506.521-15
IGREJA CATOLICA

TITULAR RAIMUNDO CARLOS 001.140.521-07
IGREJA NOVA ALIANÇA

SUPLENTE MARIA APARECIDA
MOREIRA

013.468.771-06
IGREJA NOVA ALIANÇA

TITULAR GLAUCIA CARVALHO DE
PAULA

017.735.641-37 SINDICATO RURAL

SUPLENTE MARIA ROSALINA RIBEIRO
DA SILVA

911.477.271-04 SINDICATO RURAL

TITULAR
SILVÂNIA SOUZA DA SILVA

991.412.131-49 COLÉGIO EST. TRAJANO DE
ALMEIDA

SUPLENTE CLEIDIANE SILVA
ANASTÁCIO

047.418.441-29 COLÉGIO EST. TRAJANO DE
ALMEIDA

MEMBROS DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE-CMDCA-CASEARA-TO

MEMBRO NOME

CPF SEGMENTO DE
REPRESENTAÇÃO

PRESIDENTE RIVELLE KARIME GOMES
DA SILVA

048.934.131-47
SEC. MUN DE EDUCAÇÃO

VICE-
PRESIDENTE

RAIMUNDO CARLOS
MOREIRA DOS SANTOS

001.140.521-07 IGREJA NOVA ALIANÇA

1º
SECRETÁRIA

IRAIDES PEREIRA DA
SILVA

807.449.821-20

SEC MUN DE EDUCAÇÃO

2ª
SECRETÁRIA

DEUZIRENE BERNARDA
DA SILVA E SILVA

741.645.906-30 GABINETE EXECUTIVO

1º SLUPENTE  MARIA APARECIDA
MOREIRA

013.468.771-06 IGREJA NOVA ALIANÇA

2º SLUPENTE MARLUZIA A DALAT
JUNQUEIRA

278.776.202-68 SECRET. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Art. 2º Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação.

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 710

DECRETO Nº 160 /2024

Dispõe sobre a Criação e nomeação dos membros da Comissão Disciplinar, com o
objetivo de apurar administrativamente, na forma da Lei Municipal Nº340/20215 ART. 52, a
prática de infração disciplinar atribuída a conselheiros tutelares e conselheiros municipais
de direito, e   dá outras providências”.

DECRETA:

Art.1°: Ficam nomeados, os seguintes membros para composição da Comissão Disciplinar dos
conselheiros tutelares e conselheiros municipais de direitos, de Caseara- TO, para o
período 2024 a 2025.

GOVENAMENTAL

MEMBRO

NOME

SEGMENTO DE REPRESENTAÇÃO

TITULAR

IRAILDES PEREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO-
GOVERNAMENTAL

SUPLENTE MARLUZIA A DALAT JUNQUEIRA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
GOVERNAMENTAL

TITULAR LENISA ÁGUIAR BARROS SOCIEDADE CIVIL- IGREJA CATÓLICA

SUPLENTE
MARIA APARECIDA MOREIRA

SOCIEDADE CIVIL- IGREJA NOVA
ALIANÇA

TITULAR ELISVÂNIA FERREIRA DA SILVA CONSELHEIRA TUTELAR
SUPLENTE NILCILENE DA S.TEIXEIRA CONSELHEIRA TUTELAR

Gabinete da Prefeita de Caseara, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de outubro de
2024.

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 710

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA - TO
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico (SRP) n° 012/2024, Processo Administrativo nº 1234/2024, TIPO: Menor preço
por item, Objeto: Registro de preços, para aquisição futura e parcelada de gêneros
alimentícios, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
Educação, Fundo Municipal do Meio Ambiente, Fundo Municipal de Assistência Social,
Prefeitura Municipal de Caseara e demais órgãos vinculados a mesma. A Prefeita do
Município de Caseara-TO, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO que foram
realizados os procedimentos legais necessários relativos ao processo acima identificado,
conforme julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR o procedimento
licitatório, realizado com base no princípio da seleção da proposta mais vantajosa para a
Administração, por satisfazer o interesse público e observar os demais ditames e princípios
contidos em Lei. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito homologando este processo
supracitado aos proponentes: LEMES E LEMES LTDA, CNPJ nº 13.437.081/0001-33, itens 6,
7, 8, 9, 14, 35, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 66, 67,
68, 73, 74, 76, 78, 79, 83, 87, 88, 92, 96 e 98, valor total de R$ 216.418,80 (Duzentos e
dezesseis mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos); LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELI – ME, CNPJ nº 17.930.584/0001-05, itens 2, 11, 19, 32, 36, 43, 50,
56, 62, 63, 65, 69, 70, 71, 80, 85, 86, 91, 95 e 97, valor total de R$ 114.253,79 (Cento e
quatorze mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos); SHISLEY
ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA, CNPJ nº 09.912.989/0001-84, itens: 1, 3, 4, 5,
10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 41, 64,
72, 75, 77, 81, 82, 84, 89, 90, 93, 94 e 99, valor total de R$ 252.933,40 (Duzentos e cinquenta
e dois reais, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos). DE JÁ DETERMINO ao
departamento competente para que proceda a devida convocação do licitante qualificado e
homologado acima para assinatura na Ata de Registro de Preços, em prazo não superior ao
estatuído no edital.

Caseara – TO, 16 de Outubro de 2024.

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL